

## ۵۰ روز سرنوشت‌ساز برای فوتبال ایران

فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش امیدوارند با نامه‌نگاری‌های صورت گرفته با رئیس مجلس، لایحه دولت برای تغییر ماهیت فدراسیون‌ها در دستور کار قوه مقننه قرار بگیرد تا قبل از ضرب‌الاجل فیفا، سایه تهدید از روی سر این فدراسیون برداشته شود.

به گزارش سایت خبری پرسون، اساسنامه فدراسیون فوتبال باید تا یازدهم اسفند ۱۴۰۰ در ارتباط با ماهیت این فدراسیون مورد بازبینی قرار گیرد و تغییرات به تایید اعضای مجمع برسد اما تا وقتی که اصلاحات قانونی از سوی مجلس و شورای نگهبان انجام نشود، فدراسیون فوتبال اجازه چنین کاری را نخواهد داشت.

از سوی دیگر، طولانی شدن این روند و نزدیکی به ضرب‌الاجل یک ساله فیفا، باعث بروز نگرانی‌هایی در جامعه فوتبال شده و رئیس این فدراسیون علنا اعلام کرده که این اتفاق می‌تواند صعود قدرتمند تیم ملی به جام جهانی را هم تحت الشعاع قرار دهد.

کمتر از ۵۰ روز تا روز موعود

ماجرای اصلاح اساسنامه این فدراسیون بعد از یک دوره طولانی مدت و در سال ۹۸ با پافشاری فیفا آغاز شد. فدراسیون جهانی بعد از بی توجهی این فدراسیون به هشدارهای قبلی، جلوی برگزاری انتخابات را در ۲۵ اسفند ۹۸ گرفت و این انتخابات را منوط به اصلاح اساسنامه دانست. فرآیند اصلاح تا آذر ۹۹ ادامه پیدا کرد اما همچنان خواسته فیفا برای مستقل و غیر انتفاعی شدن این فدراسیون، با قوانین داخلی همخوانی نداشت.

در نهایت فیفا با پذیرش اصلاحات انجام شده در سایر بندها، با دادن فرصت یک ساله به این فدراسیون برای انجام تغییرات در ماهیت فدراسیون فوتبال، دستور برگزاری انتخابات را هم صادر کرد. در نهایت با برگزاری انتخابات در دهم اسفند ۹۹، فرصت یک ساله هم کلید خورد و تا امروز کمتر از ۵۰ روز از فرصت ۳۶۵ روزه مدنظر فیفا باقی مانده است!

هشدار به مجلس درباره هر گونه اتفاق احتمالی

عزیزی خادم در هشدار خود درباره تبعات تصویب نشدن لایحه دولت و تغییر ماهیت این فدراسیون تا موعد مقرر شده از سوی فیفا گفته بود: «امیدوارم عده‌ای بی‌دلیل این موضوع را بزرگ نکنند. تعهدی در دولت قبل داده شده است. دولت محترم وقت، مجمع فدراسیون و فیفا مصوب کرده‌اند و الان این موضوع را به مجلس منوط کرده‌اند و فیفا ۱۰ اسفند ۱۴۰۰ مصوبه نهایی را خواهد خواست. صحبت‌هایی که با اینفانتینو در قطر داشتیم رفتارشان به زعم خودشان متعهدانه است و ضرب‌الاجلی را تنظیم کرده‌اند که تا ۱۰ اسفند باید پاسخ بدهیم. امیدوارم مجلس شورای اسلامی با تدبیر و عقلانیت بتواند کام ملت را شیرین کند.»

عزیزی خادم افزود: «اگر تیم ملی ایران با نظر حق به جام جهانی صعود کند، بعد از آن، زمان مدنظر فیفا به پایان می‌رسد. در این شرایط سخت معیشتی، امیدواریم همه کنار هم این هم‌افزایی را داشته باشیم و فضا را پیچیده نکنیم. الان اساسنامه از سه خوان از مجمع فدراسیون، فیفا و دولت رد شده و امیدواریم فوتبال ایران در چهارمین گام به سمت بحران نرود. باید این را می‌گفتم که همه بدانند.»

رئیس فدراسیون فوتبال درمورد اینکه در صورت رفع نشدن این مشکلات چه اتفاقی خواهد افتاد، گفت: «واقعاً نمی‌خواهم به مراحل پسا تصویب در پارلمان ورود کنم. تاکنون هم با همکاری جلو رفته‌ایم اما فیفا هم استانداردهای خودش را دارد و برخی تعهدات در گذشته داده شده است. نمی‌خواهیم به مسائل بعد از عدم تصویب بپردازیم.»

قبلا هم هشدارهایی درباره احتمال گره خوردن سرنوشت تیم ملی به این ماجرا داده شده بود که ممکن است فیفا بعد از گذشت دو سال، بالاخره تصمیم خطرناک خود (تعلیق احتمالی) را علنی کند.

درخواست وزارت ورزش و هیات‌های فوتبال از قالیباف

با نزدیکی به تاریخ اتمام این ضرب‌الاجل، فدراسیون فوتبال طی جلسات غیر علنی با نمایندگان مجلس، در صدد جلوگیری از رسیدگی به لایحه دولت در خانه ملت بوده است. از طرفی طی هفته‌های گذشته، جمعی از روسای هیات‌های فوتبال نامه‌ای را به قالیباف، رئیس مجلس ارسال کرده و درخواست مساعدت از وی برای رسیدگی به این لایحه را داشتند.

اخیرا، حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان هم به طور رسمی از قالیباف خواستار ورود به این لایحه دولت شده است. عزیزی خادم می‌گوید: «وزیر ورزش نامه‌ای به ریاست مجلس شورای اسلامی ارسال کرده تا با توجه به تنگ بودن وقت و اینکه باید طبق توافق با فیفا این اساسنامه تا اوایل اسفند به تصویب برسد، روندی که در جریان است، انجام شود.»

این مساله در شرایطی است که از ۲۰ روز دیگر جیانی اینفانتینو هم وارد ایران می شود. او که پیش از این هم بارها به مساله اساسنامه فدراسیون فوتبال ایران اشاره کرده، قصد دارد در صورت امکان دیداری با رئیس جمهور ایران داشته باشد و در ارتباط با دغدغه‌های این نهاد درباره فوتبال ایران صحبت کند.

با گذشت حدود هشت ماه از ارسال لایحه دولت به مجلس و نزدیکی به ضرب‌الاجل فیفا، هنوز این امیدواری وجود دارد که لایحه دولت برای تغییر ماهیت فدراسیون‌های ورزشی که شامل فدراسیون فوتبال هم می‌شود، تا قبل از دهم اسفند به سرانجام خوبی برسد و در نهایت در مجمع عمومی این فدراسیون هم مصوب شود و هیچ اتفاق ناخوشایندی فوتبال ایران را تهدید نکند.

منبع: ایسنا